Et de nocte surrexit, deditque pradam domesticis suis, nec cibaria ancillis suis. De fructu manuum suarum plantavit vineam. Prov. xxxi, 13.

Manum suam misit ad fortia, et digiti ejus apprehenderunt sursum. Ibid. xxxi, 19.

Et panem otiosa non comedit. Ibid. xxxi, 27.

Labores manuum tuarum quia manducabis: beatus es, et bene tibi erit. Psal. cxxvii, 2.

Vade ad formicam, o piger, et considera vias ejus, et discite sapientiam; quae cum non habeat ducem, nec praecceptorem, nec principem, parat in aestate cibum sibi, et congregat in messe quod comedit. Prov. vi, 6.

Egestatem operata est manus remissa: manus autem fortium divitias parat. Ibid. x, 4.

Ubi non sunt boves, praesepe vacuum est: ubi autem plurima segetes, ibi manifesta est fortitudo bovis. Ibid. xiv, 4.

Propter frigus piger arare nolit: mendicabit ergo aestate, et non dabitur illi. Ibid. xx, 4.

Dulcis est sompnus operanti, sive parum, siye multum comedit: saturitas autem divitis non sinit eum dormire. Eccles. v, 11.

Melior est victus pauperis sub tegmine asserum, quam epule splendide in peregrino sine domicilio. Eccli. xxix, 29.

Indicat Deus populo per Prophetam Aggeum, quod plurima mala venissent super eos, ea quod non admovissent manus suas ad edificationem templi. Aggei, i, 10.

Paterfamilias laborantibus in vinea, mercedem solvit. Matth. xx, 8.

Christus videns laborantes discipulos in remigando, venit ad eos super mare. Marc. vi, 48.

Dicit eis Simon Petrus: Vado piscari. Dicit ei: Venimus et nos tecum. Et extierunt.

(1) A trabajos penosos ó difíciles.

(2) A Nathael y á los hijos del Zebedeo.

Y se levantó de noche, y dió la porción de carne á sus domésticos, y los mantenimientos á sus criadas... Del fruto de sus manos plantó una viña. Prov. cap. xxxi, v. 13 y 16.

Echó su mano á cosas fuertes (1), y tomaron sus manos el lucro. Prov. cap. xxxi, v. 19.

Y no comió ociosa el pan. Prov. cap. xxxi, v. 27.

Porque comerás los trabajos de tus manos: Bienaventurado eres, y te irá bien. Salm. cxxvii, v. 2: en las manos.

Vé á la hormiga, ¡oh perezoso! y considera sus caminos, y aprende sabiduría: la cual no teniendo guía, ni maestro, ni caudillo, previene para sí el sustento en el estío, y en tiempo de la mies allega lo que ha de comer. Prov. cap. vi, v. 6, 7 y 8.

La mano floja prodigo indigencia: mas la mano activa acumula riquezas. Prov. cap. x, v. 4: lo acumula, acumula lo que el otro no.

En donde no hay boves, el pesebre está vacío; mas en donde hay muchas mieses, allí está manifesta la fuerza del buey. Prov. cap. xiv, v. 4.